

mitte selles wanaduses ja neis eluseisustes, et nad wõiksid sinu sõbradeks saada. Kes sinu sõber piab olema, see piab sinuga enamiste ühe waene ehk ühe wõrra jõuukas olema, tall piab niisama palju waimuharidust, kui südame headust olema. Kes sõprust teeb, ilma oma sõbra pea ja südame peale waatamata, see piab seda siis oma süüts panema, kui ta omas sõbruses mitte õnnelik ei ole, ehk kui sõber, keda ta usaldas, teda petab ehk koguni äraannab. —

Ära katsu enesele millalgi kõrgemat nime anda, kui sa ära teeninud olid; muidu sünnib sinuga see, et sinu peale lootust pandakse, kelle täitjat sinust ei saa. Ära sellepärast ka millalgi enam luba, kui sa täita jõuad. Ära püüa kedagit wälimise läifega eksitada, mis ometi pea ära laub. Ole omas terwe olemises loomulik ja otsekõhe ja mõtle selle peale, et sinu südametunnistusel palju enam wäärtust on, kui suure hulga kiitustel. Kes ennast teiste meeles heaks tahab teha, saab peagi awalikuks ja põlgduse wääriliseks. Mida targemaks ta ennast teiste ees piab, seda enam saadakse tema püüdmistest ja sala nõuudest aru; mida lihtsam ta on, seda enam tunakse tema sisemist wäärtust ära ja maksetakse talle ta teenistuse järele; mida mõistlikumalt ta teiste seltsi tuleb, seda enam teda auustatakse. Kes aga oma tarkusega hakkab suurusstella, saab kergeste häbistatud ja alandatud.

Katsu aga ikka kasuliku asjadega tegemist teha ja mõtle ikka selle peale, et paljalt tööks inimene loota võib, peagi äratuntud ja auustatud saada!

Auupakkumiseega antakse tema kätte suuremaid ametist pidada ja tähtsamaid töösid toimetada, kui aru saadakse, et temal seks waimu-jõuudu on. Sige mees ei tungi millalgi ise ette, waid ootab, kuni tema tööd õiglased ära tunnewad. Kui uhkus ja edewus juba wanale mehele kahjulikuks ja kardetawaks wõiwad saada, mida enam ei ole nad siis weel noorele mehele ja neiule kardetawamad!

Murulane (sipelgas).

Sa laist, kes uidab ilma tööst,

Sa mõistad magada,

Waat' metsas meister murulast,

Kuis käib ja korjab ta!

Waat' tudos õöl ja päewal ta

Töö kallal hoolega!

Sest häbi sull, kui tahad sa

Siin tööta elada.

Põllumehele.

Hobuste jootmisest.

Hobuste terwise hoidmise juures tuleb väga selle peale waadata, et loom korrapärast ja õigesti joodetud saaks. Magu iga hingelise leha, nii tarwitab ka hobuse leha seedmiseks ja toitmiseks ja lebast läinud wee asemelle bulka wett. West on hobuse loomulik jook ja kui selle looma brua soovit ja magu terve tahetaks hoida, siis piab selle peale hoolega waadatama, et west, mis hobusele antakse, kahjulikudest olustest vabas piab olema ja mitte liiga külma ei tohi olla. Jõe west maitseb hobusel kõige parem ning on talle ka kõige kõige kohalitem, kuna ta mitte nii külma ei ole, kui kaeru west ja ta jälle pehmem on. Hobu hari-